ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°:37/2021
Assunto: Solicitação de Traves futebol society para Escola l^ourenço de

Eu Vereador Raimundo Ares Pereira,na forma regimental e ouvindo-
se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

A presente indicação vem atender ao pedido dos pais de alunos e diretora da
Escola para as crianças brincarem na hora do interno das aulas.É de suma
importância para que os mesmos possam desfrutar de melhor qualidade de
vida, fazer com que as crianças e jovens da comunidade possam praticar
mais esporte, provendo assim a recreação e a formação esportiva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 24 Maio de 2021.

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

Almeida no Assentamento Padre Josimo
Autores: Raimundo Ares Pereira

Senhor Presidente,

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  j
B U R I T I R A N A - M a

Protoco lo  N °\Q i  j ’ i f i o ' l /  I j

Data: • /  “Traves de Futebol
Society para Escola
Lourenço de Almeida
Buritirana

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br